
SMLOUVA O NAKLADANI 
S KOMUNÁLNÍM ODPADEM

I. SMLUVNÍ STRANY

DODAVATEL: Severočeské komunální služby, s.r.o. 
Smetanova 89, Jablonec nad Nisou

IČO:
DIČ:
ZASTOUPENÝ: Petrem Melicharem, ředitelem společnosti

627 385 42 
187-627 385 42

IČO:
ZASTOUPENÝ:

OBJEDNATEL: Město Semily 
Husova 82, Semily 
00 27 61 11

ve věcech smluvních: Ing. Václavou Kodej sovou, starostkou města
ve věcech technických: Ing. Josefem Novákem, vedoucím odboru MH a ZP
ve věcech smluvních:

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je sběr, svoz a zneškodnění komunálních odpadů za úplatu na základě 
uzavřených dílčích smluv dodavatele s jednotlivými fyzickými osobami, vlastníky a správci nemovitostí, 
určených k bydleni na katastrálním území objednatele.
Dodavatel se zavazuje, že po dobu platnosti smlouvy zajistí dle požadavku objednatele přistavění a 
pronájem dohodnutého množství nádob určených pro sběr směsného komunálního odpadu (SKO), jejich 
vyprazdňování v dohodnutých intervalech, odvoz SKO a jeho zneškodnění v souladu s legislativou 
platnou v České republice. Po dohodě lze službu provádět s využitím nádob ve vlastnictví objednatele čí 
jednotlivých fyzických resp. právnických osob.
Předmětem smlouvy je i provádění pytlového svozu SKO jako službu osobám bez trvalého bydliště na 
katastrálním území objednatele (chataři, chalupáři a pod.), osobám v lokalitách nepřístupných svozové 
technice dodavatele a osobám, které tento systém využijí jako doplňkovou službu k řádné smlouvě o 
sběru, svozu a zneškodnění KO. Tato služba bude poskytována výhradně prostřednictvím označených 
pytlů dodavatele, jejichž distribuci zajišťuje objednatel na vlastní náklad.
Dodavatel se dále zavazuje zajistit dvakrát ročně ambulantní sběr nebezpečných složek komunálního 
odpadu a bezplatný sběr odpadu velkoobjemového dle stanovišť, jejichž rozpis je v příloze č. 2 a 3 této 
smlouvy.
Směsným komunálním odpadem (SKO) se rozumí odpad s katalogovým číslem 20 03 01. Tento odpad 
je specifikován jako směs odpadů z běžného provozu a úklidu domácností a běžně obsahuje papírové, 
plastové, skleněné a kovové obaly, znehodnocené, použité nebo nepotřebné předměty denní spotřeby 
nebo jejich součásti, zlomky dřeva a keramiky, buničinu a textilie, zbytky potravin a pochutin a 
vychladlý popel z uhlí, dřeva nebo koksu.
Odvoz volně vysypaného odpadu a odpadu uloženého mimo sběrné nádoby na stanovištích není 
předmětem této smlouvy, krom odpadu, který je umístěn ve sběrovém pytli.
Touto smlouvou zmocňuje objednatel dodavatele, aby jeho jménem uzavíral smlouvy o zajištění svozu a 
zneškodnění komunálního odpadu s jednotlivými fyzickými osobami, s vlastníky a správci nemovitostí 
určených k bydlem na katastrálním území objednatele.
Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání produkující odpad podobný SKO mohou využít 
systému nakládání s KO stanoveného městem pouze na základě písemné dohody s městem.
Dodavatel není povinen provést službu těm fyzickým osobám, vlastníkům a správcům nemovitostí 
určených k bydlení na katastrálním území objednatele, kteří v termínu dle dílčí smlouvy o zajištění

7



strana druhá

svozu a zneškodnění komunálního odpadu neuhradí cenu za službu. O tomto bude neprodleně 
informovat objednatele.
Dodavatel přejímá povinnosti objednatele, které vyplývají z ustanovení § 4, 5 a 20 zák. č. 125/1997 Sb.

III. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Dodavatel se zavazuje:
a) zabezpečit v případě potřeby přistavení nádob sjednaného typu a množství na dohodnutá stanoviště 

dle přílohy č. 1 smlouvy.
b) provádět údržbu nádob na odpad ve vlastnictví dodavatele, nahradit poškozenou nádobu nebo 

nádobu, která je dále nepoužitelná vzhledem k uplynutí doby její životnosti.
c) zabezpečit v intervalech dohodnutých v příloze č. 1 smlouvy vyprazdňování SKO ze sběrných nádob, 

jeho odvoz a zneškodnění v souladu s platnou legislativou.
d) po provedení výsypu vrátit nádobu na její původní místo.
e) odstranit případné znečištění způsobené pracovníky dodavatele při manipulaci s nádobami.
f) zabezpečit vhodnou formou oznámení pravidelného dne odvozu i jeho případných změn.
g) zabezpečit v případě neprovedení výsypu v určeném termínu vinou dodavatele provedení této služby 

v náhradním termínu, a to nejpozději do 48 hodin.
h) v případě neprůjezdnosti svozové trasy nebo jiných příčin objektivně bránících v provedení služby 

běžným způsobem zajistit náhradní řešení v nejbližším možném termínu.
i) bez zbytečného odkladu informovat objednatele o všech okolnostech podstatných pro plnění předmětu 

smlouvy.
j) úpravu cen provádět výhradně vydáním cenového výměru (po předchozím souhlasu příslušného 

orgánu objednatele) v době ne kratší než 30 kalendářních dnů před před jeho platností - lx ročně.
k) dodržování ustanovení zákona č. 125/1997 Sb. o odpadech (v platném znění), jako i dalších 

závazných norem a zákonů ČR, místních vyhlášek a nařízení.
l) dvakrát ročně provést ambulantní sběr nebezpečných složek KO z domácností a to přímým odběrem 

od konkrétních osob na předem určených stanovištích v určeném termínu (viz příloha č. 2). Cena za 
tuto službu bude zahrnuta v základní ceně za sběr SKO. Pro subjekty, které nebudou mít uzavřenu s 
dodavatelem smlouvu o sběru, svozu a zneškodnění KO (chalupáři a pod.) bude ambulantní sběr 
realizován na základě individuálních plateb při provedení služby.

m) dvakrát ročně provést ambulantní sběr velkoobjemového odpadu z domácností (viz příloha č. 3)
n) jako doplňkovou, samostatně hrazenou službu, zavést pytlový sběr KO.
o) předat objednateli seznam osob, které se neúčastní systému likvidace KO obce.
p) provozovat a dle potřeby rozšířit stávající systém separovaného sběru skla a papíru o další sběrná 

místa a komodity.

2. Objednatel se zavazuje:
a) vydat obecně závaznou vyhlášku ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 125/97 Sb. a důslednou 

kontrolou zajistit její dodržování i na základě údajů dodavatele.
b) neprodleně oznámit dodavateli všechny skutečnosti, jež mohou mít vliv na řádné plnění 

předmětu smlouvy (neprůjezdnost komunikace, změna vlastníka, adresy apod.).
c) zajistit využívání sběrných nádob pouze k určeným účelům na základě zjištění nedostatků 

dodavatelem.
d) zajistit dodržování ustanovení zákona č. 125/97 Sb. o odpadech (v platném znění), jakož i dalších 

závazných norem a zákonů ČR a místních vyhlášek a nařízení.

IV. CENA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

a) Dodavatel má právo požádat o změnu ceny maximálně o roční míru inflace a případné poplatky 
(dosud: základní poplatek za ukládání odpadů, rizikový poplatek za ukládání nebezpečných odpadů),



strana třetí

vyplývající z eventuální změny legislativy. Městská rada v Semilech v tomto případě schválí nový 
cenový výměr vždy s platností od 1.3. následujícího roku.

b) Výběrem plateb, na zvláštní účet, zmocňuje objednatel dodavatele smlouvou.
c) Za služby dle čl. III. náleží dodavateli 95 % z vybrané částky, 5 % objednateli za poskytnutí servisní 

služby. Vyúčtování bude provedeno vždy do 15. následujícího měsíce.
d) Cena služby a platební podmínky byly sjednány na základě legislativy platné k datu podpisu této 

smlouvy. V případě legislativních změn se smluvní strany zavazují dle těchto změn projednat a 
případěně upravit i podmínky této smlouvy.

V. PLATNOST SMLOUVY

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.1.1998 do 31.12.2018. Po uplynutí této doby přechází na 
smlouvu na dobu neurčitou s 6-ti měsíční výpovědní lhůtou. Tato lhůta počíná běžet prvním dnem 
následujícího měsíce ode dne doručení písemné výpovědí druhé straně.
Smlouvu na dobu určitou lze vypovědět pouze v případě, že druhá strana i přes písemné upozornění na 
hrubé porušování této smlouvy nezjedná nápravu do jednoho měsíce ode dne doručení písemného 
upozornění, v tomto případě činí výpovědní lhůta tři měsíce.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

a) Obě strany tuto smlouvu uzavřely na základě nabídky ze dne 1.9.1997 do výběrového řízení.
b) Dodavatel požaduje a objednatel se zavazuje okamžitě informovat dodavatele o případných 

problémech souvisejících s kvalitou poskytovaných služeb a vzhledem ke znalosti místní 
problematiky předkládat návrhy na zkvalitnění a rozšíření služeb (sběrný dvůr, separovaný sběr). 
Tyto informace budou poskytovány výhradně řediteli dodavatele.

c) Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy České 
republiky.

d) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
e) Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze jen číslovanými písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran.
f) Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 

vyhotoveních.
g) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že smlouva byla uzavřena na základě 

jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují podpisy svých statutárních zástupců.

V Semilech dne 14.11.1997



Příloha č. 1

Mapa čísel popisných s vyznačením svozových tras včetně časového harmonogramu svozu 
směsného komunálního odpadu a jednotlivých stanovišť a počtu odpadových nádob.





Příloha č.2

Způsob zajištění sběru nebezpečných složek komunálního odpadu

Dodavatel se zavazuje zajišťovat dvakrát ročně sběr nebezpečných složek komunálního 
odpadu, kterými jsou:
Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků.
Domácí kapalné i tuhé chemikálie, pokud možno v původním obalu (ředidla, kyseliny a louhy, 
vývojky a ustalovače, chemické přípravky na ochranu rostlin, hubení plevelů a škůdců atd). 
Zbytky starých barev, obaly od barev.
Zářivky, výbojky, televizory, rádia, pračky, ledničky.
Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplně elektrolytu.
Upotřebené motorové oleje v uzavřených i otevřených nádobách.
Olejové filtry a další zaolejované předměty.

Uvedené odpady budou v určený den a hodinu odebírány od občanů pracovníky dodavatele a 
ukládány do specielních nádob pro sběr nebezpečných odpadů a odváženy k dalšímu využití či 
zneškodnění. Odpady budou od občanů odebírány na třinácti stanovištích (viz mapka):
1. ulice V lipách
2. ul. Pod Černým mostem
3. Ul. Jizerská - sídliště Řeky
4. ul. Textilní - sídliště Řeky
5. ul. Pekárenská
6. ul. Jižní
7. ul. Na Olešce
8. ul. V aleji
9. Riegrovo náměstí
10. Komenského náměstí
11. ul. Slunečná
12. Nábřeží Svatopluka Čecha
13. ul. Mikoláše Alše - Na Vinici

Třicet dnů před svozovým dnem zajistí dodavatel zveřejnění informace na návěstích na 
stanovištích a ve spolupráci s objednatelem na úřední desce Městského úřadu, v Semilských 
novinách, v kabelové televizi a ve školách.

Odpady budou od občanů odebírány proti předložení občanského průkazu. Pro občany, kteří 
budou mít zaplacen odvoz odpadové nádoby na směsný komunální odpad, je služba bezplatná, 
pro ostatní placená.



«í/íi I: *\■ t -i 'iva lumacto — ■
C D | p O

R r-ac c c
Ic lt=¥ŠÍf^~WoIIC r.t;

VrW^R?5-
^ Zákoutí

\/íC^cD o o čT

n^lKošlofra Na vinici

W^&Ap ,
v

^ 1 ■1 11 - k

■>->

■X

/

\^v

!Na bahnech /

/

3>
'Zšyř/Ť^S. ' Q * Č/š/oitanoviště

<KisMs

* ! ČAS MÍSTO * ČAS MÍSTO

1. j 9:00 - 9:20 ul. V lipách
8- 13:00 - 13:20

1>1

2. | 9:25 - 9:45 ul. Pod černým mostem 9. 13:25 - 13:45 Riearovo náměstí

3. | 9:50-10:10 ul. Jizerská - sídliště Řeky 10. 13:50 - 14:10 Komenského náměstí

4. i 10:15 - 10:35 ul.Textilní - sídliště Řeky 11. 14:15 - 14:35 ulice Slunečná

5. i 10:40 - 11:00 ul Pekárenská 12. *14*40 * 15:00 j Nábřeží Svatopluka čecna

6. | 11:05 - 11:25 ul. Jižní 13. 15*05 - 15*25 (ulice MiKoláše Aiše - Na Víme.

7 ! 11:30 - 11:50 ul. Na Olešce

i:

%\Za vrchem
•4\4

A



Příloha č.3

Způsob zajištění sběru velkoobjemového odpadu

Dodavatel se zavazuje zajišťovat dvakrát ročně sběr velkoobjemového odpadu. 
Velkoobjemový odpad je odpad, který s ohledem na své rozměry či hmotnost nelze odkládat 
do běžných sběrných nádob.

Uvedený odpad bude v určený den a hodinu odebírán od občanů pracovníky dodavatele a 
ukládán do velkoobjemových kontejnerů a odvážen k dalšímu využití či zneškodnění. Odpad 
bude od občanů odebírán^ na třinácti stanovištích (viz mapka):
1 ulice V lipách
2. ul. Pod Černým mostem
3. Ul. Jizerská - sídliště Řeky
4. ul. Textilní - sídliště Řeky 
5 ul. Pekárenská
6. ul. Jižní
7. ul. Na Olešce
8. ul. V aleji
9. Riegrovo náměstí
10. Komenského náměstí
11. ul. Slunečná
12. Nábřeží Svatopluka Čecha
13. ul. Mikoláše Alše - Na Vinici

Třicet dnů před svozovým dnem zajistí dodavatel zveřejnění informace na návěstích na 
stanovištích a ve spolupráci s objednatelem na úřední desce Městského úřadu, v Semilských 
novinách, v kabelové televizi a ve školách.

Odpad bude od občanů odebírán proti předložení občanského průkazu. Pro občany, kteří 
budou mít zaplacen odvoz odpadové nádoby na směsný komunální odpad, je služba bezplatná, 
pro ostatní placená.



<*



DODATEK č. 1
ke smlouvě o nakládání s komunálním odpadem 

ze dne 14.11.1997 
( dále jen smlouva )

smluvní strany:

dodavatel:

IČO:
DIČ:
zastoupené:

Severočeské komunální služby spol. s r.o. 
Smetanova 91, Jablonec nad Nisou 
627 385 42 
187-627 385 42
Zdeňkem Faistaverem, ředitelem společnosti

objednatel: Město Semily
Husova 82, Semily 

IČO: 00 27 61 11
zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Františkem Mojžíšem, starostou města
ve věcech technických: Ing. Josefem Novákem, vedoucím odboru MH a ZP

předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na tomto znění dodatku k výše uvedené smlouvě, kde se ve článku
III. odst. 1., písmene 1) a m) ruší text a nahrazuje se takto:

Dodavatel se zavazuje:
Provést sběr nebezpečných složek komunálního odpadu a velkoobjemového odpadu 
z domácností dle provozního řádu shromaždiště odpadů v areálu T S Semily. Příjem těchto 
odpadů bude zabezpečen ve stanovenou provozní dobu tohoto zařízení.



Severočeské komunální služby, spol. s r.o.

DOPLNĚK SMLOUVY O NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM
uzavřené dne 14.11.1997

l. SMLUVNÍ STRANY

Město Semily
Husova 82 
513 01 Semily 
IČO: 00276111 
Bankovní spojení:
dále jen objednatel, zastoupený Ing. Františkem Mojžíšem, starostou města 

a ,

Severočeské komunální služby, spol. s r.o.
Smetanova 91
466 01 Jablonec nad Nisou
IČO: 627 38 542 _ DIČ: 187 - 627 38 542
Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Jablonec nad Nisou

dále jen zhotovitel, zastoupený Zdeňkem Faistaverem, ředitelem společnosti zplnomocněným 
k jednání jménem jednatelů na základě plné moci

l.l PREAMBULE

Tento doplněk smlpuvy se vydává z důvodu jiných právních předpisů v oblasti odpadového 
hospodářství s účinností od 11.2002. Rovněž se mění platební podmínky. Současně se tímto 
doplňkem rozšiřuje" nabízený sortiment odpadových nádob a nabídka bezplatného softwarového 
programu MPP. Dále se ujednává, že pojem „cenový výměr11 se nahrazuje pojmem „ceník".

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

mění se celé znění čl. II, který zní:
1. Objednatel je původcem komunálního odpadu (dále jen KO), dle § 4, písm. h) zákona č. 

185/2001 Sb., a tímto doplňkem smlouvy pověřuje zhotovitele nakládat s KO, který je ve 
vlastnictví objednatele.

2. Zhotovitel je oprávněnou osobou k nakládání s KO ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. 
Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v tomto doplňku pro 
objednatele nakládání s KO ( viz. odst. 3 až 7, čl. II. tohoto doplňku), skup. odpadů 20 
(zařazení dle vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se vydává kategorizace a katalog 
odpadů), ve smyslu § 4, písm. d) výše uvedeného zákona.

strmé 1



Severočeské komunální služby, spol. s r.o.

3. Sběr, svoz a odstranění KO - jedná se o odpad vznikající na správním území objednatele 
při činnosti fyzických osob ve smyslu zákona o. 185/2001 Sb., § 2, písm. b). Konkrétně se 
jedná o odpady kat. čísel 200301, 200302, 200303, popř. odpad k. č. jehož není vzhledem 
ke své kvalitě možno využít, je kategorie „0“ a je ze skupiny 20 00 00 a zároveň svými 
kvalitativními a kvantitativními parametry odpovídá příslušným nádobám.

Sběr a svoz KO bude realizován dle přílohy č. 2 vyhlášky č. 4/2001 Města Semily.

4. Sběr, svoz a využití vytříděných složek komunálního odpadu (dále jen VSKO) bude 
realizován ze stanovišť dle přílohy vyhlášky 4/2001 Města Semily. Jedná se o komodity 
směsný papír, plast včetně PET, sklo.

5. Ambulantní sběr, odvoz a odstranění nebezpečných složek komunálního odpadu bude 
realizován na základě samostatné objednávky. Tato služba bude realizována přímým 
odběrem od konkrétních fyzických osob na stanovištích a v termínu předem dohodnutém 
s objednatelem., Provoz shromaždiště nebezpečných složek komunálního odpadu bude 
zhotovitel zajišťovat na základě samostatně uzavřené smlouvy. Nedílnou součástí smlouvy 
o provozování shromaždiště bude ceník služeb a ceník jednotlivých odpadů. Tato služba 
bude realizována v souladu s § 17, odst. 3, zákona č. 185/2001 Sb..

6. Bezplatné poskytnutí softwarového programu MPP. Tento program řeší agendu spojenou 
s evidencí občanů a jejich plateb za svoz KO. Objednatel hradí pouze případnou instalaci 
tohoto programu.

7. Odvoz a odstranění velkoobjemového odpadu bude realizován v rámci provozu 
shromaždiště NO za samostatnou úplatu stanovenou ceníkem.

8. Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli platit za službu dle čl.ll, odst. 2 cenu dle 
ceníku, který je nedílnou součástí tohoto doplňku.

9. Zhotovitel zajistí pro školy na území města Semily vaky pro separovaný sběr plastových 
nádob. V rámci separovaného sběru plastových nádob zhotovitel zajistí odvoz k dalšímu 
zpracování. Tato služba bude poskytována v rámci výchovy bezplatně. Dále obě smluvní 
strany souhlasí, žé zavedení dalších aktivit podle požadavku může být projednáno v rámci 
dalšího dodatku ke smlouvě nebo formou jednorázového ujednání.

10. Nakládání s KO dle čl.ll, odst. 2 bude zhotovitel vykonávat v rozsahu ujednaném mezi
smluvními stranami. Rozsah služeb je definován jako vývoz typizovaných odpadových
nádob o objemech 80 I, 110 I, 120 I, 240 I, 340 I, kontejnery o objemu 660 I a 1100 I, PE 
pytle o objemu 60 I a 110 I. Dle dohody lze využívat sběrné nádoby a kontejnery jiného 
provedení (60 I, 770 I), jestliže tomu odpovídají podmínky pro jejich použití. Odvoz 
velkoobjemových kontejnerů bude probíhat na telefonickou či faxovou výzvu. 11

11. Nakládání s VSKO bude probíhat v dodání a sběru VSKO do speciálních barevně
odlišených nádob o objemu 1100 I, 1500 I, 2500 I nebo pytlů o objemu 110 1. Pytle jsou
určeny pouze pro plast a papír. Tuto službu lze realizovat na základě zvláštní přílohy.

strana 2



Severočeské komunální služby, spol. s r.o.

III. ZÁVAZCSY SMLUVNÍCH STRAM

mění se celé znění čl. III., který zní:
3.1. Závazky zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje nakládat s odpadem dle platných právních předpisů. Místem 
odstranění či využití odpadů jsou zařízení sesterských společností či zařízení externích 
smluvních partnerů zhotovitele. V případě změny v nakládání s odpadem je zhotovitel 
povinen tuto změnu projednat s objednatelem.

2. Zhotovitel na sebe přebírá povinnost původce v době převzetí odpadu podle § 16, odst. 1, 
v rozsahu dle dost. 4, zákona č. 185/2001 Sb.. Dále se zhotovitel zavazuje vést evidenci o 
druhu a množství odpadů odstraněných, resp. předaných k dalšímu zpracování v souladu 
s tímto doplňkem, a tuto evidenci předkládat objednateli průběžně 1x za měsíc, celkovou 
evidenci pak nejpozději do 31. ledna kalendářního roku za předcházející kalendářní rok. 
Odpovědnými osobami zhotovitele jsou zaměstnanci oddělení sekretariátu ředitele 
společnosti Severočeské komunální služby, spol. s r.o., tel.: 0428/312 403, GSM brána: 
0606/619 326.

3. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného svozovou činností 
zhotovitele může objednatel požadovat náhradu škody. O charakteru a rozsahu případné 
škody na majetku objednatele musí být učiněn úřední záznam za přítomnosti odpovědného 
pracovníka zhotovitele nejpozději do 3 dnů od zjištění škody.

4. Pro sběr, svoz a likvidaci odpadu, který není předmětem této smlouvy, je zhotovitel 
připraven na žádost objednatele zajistit potřebnou techniku a vybavení za podmínek, které 
budou součástí zvláštní objednávky nebo dodatku.

5. V případě neprovedení výsypu nádob zhotovitel zajistí výsyp v náhradním termínu, a to do
24 hodin. f-\

'/

3.2. Závazky objednatele
r

1. V souladu s příslušnými vyhláškami objednatele přiděluje objednatel zhotoviteli výhradní 
právo nakládání s odpady ve smyslu a rozsahu dle tohoto doplňku na katastrálním území 
objednatele po dobu platnosti smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje k zajišťování průjezdnosti komunikací dle daného svozového 
harmonogramu. V případě jakýchkoli prací, které by mohly omezit průjezdnost komunikací, 
objednatel vyrozumí v předstihu zhotovitele o této skutečnosti, aby mohly být projednány 
náhradní svozové trasy nebo termíny svozu.

3. Objednatel se zavazuje informovat plátce o pravidlech a podmínkách provádění aktivit v 
oblasti nakládání s odpady. Obě smluvní strany se dohodly, že budou v této oblasti úzce 
spolupracovat.

strana 3



Severočeské komunální služby, spol. s r.o.

3.3. Závazky spojené s pronájmem nádob

1. Pronajaté sběrné nádoby, kontejnery (dále zařízení) jsou majetkem zhotovitele. Objednatel 
je oprávněn používat pronajaté zařízení pouze pro účely tomu odpovídající nebo předem 
dohodnuté.

2. Soupis pronajatého zařízení (počet, typ, umístění, apod.) bude po realizaci uveden v 
příslušných přílohách k tomuto doplňku a tyto budou průběžně aktualizovány a předávány 
objednateli.

3. Pronájem zařízení je sjednán na dobu v délce trvání smlouvy.

4. Cena za pronájem zařízení je stanovena v ceníku, který je nedílnou součástí tohoto
doplňku.

5. Objednatel je povinen pečovat o to, aby na zařízení nevznikla škoda. Objednatel je
odpovědný za' poškození pronajatého zařízení vzniklého prokazatelně v důsledku jeho
chyby či jednání z nedbalosti. Objednatel odpovídá i za škody způsobené osobami, kterým 
umožnil k pronajatému zařízení přístup. O charakteru a rozsahu případné škody na 
majetku zhotovitele musí být učiněn úřední záznam za přítomnosti odpovědného 
pracovníka objednatele nejpozději do 3 dnů od zjištění škody.

6. Objednatel souhlasí, že prokazatelné náklady vzniklé v souvislosti s poškozením nádob dle 
článku 3.3., odst. 5. budou zohledněny v ceně poskytovaných služeb a vyúčtovány.

7. Objednatel nesmí označovat zařízení jiným způsobem než je dohodnuto. V případě 
provedení jakýchkoli nápisů a značení zařízení bez souhlasu zhotovitele, bude toto 
považováno za nedodržení ujednání čl. 3.3.

8. Není-li stanoveno jinak, řídí se nájemní vztah příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a souvisejícími předpisy.

IV. CENA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
ť

mění se celé znění čl. IV..který zní:
4.1. Cena plnění
1. Ceny za jednotlivé činnosti dle čl. II, odst. 2, 3,5 a 10 jsou uvedeny v ceníku, který je 

nedílnou součástí tohoto doplňku.

2. Sjednané ceny za poskytované služby jsou platné po dobu kalendářního roku. Úprava ceny 
pro další kalendářní rok je prováděna dodatkem k příloze č. 1 smlouvy a její výše se 
pohybuje v rozpětí inflační doložky. Výjimkou je stav vstupních nákladů, které se 
prokazatelně změnily v průběhu trvání zakázky (například zákonná změna výše DPH či 
změna výše zákonných poplatků za ukládání odpadů). V případě navýšení těchto vstupů je 
zhotovitel oprávněn ve lhůtě do 30 dnů od platné změny jednat o stanovení nových 
podmínek vzájemné spolupráce.

sííc.nu A



Severočeské komunální služby, spol. s r.o.

4.2. Placení a platební podmínky

1. Fakturace bude probíhat 1 x měsíčně na zákjadě uskutečněných vývozů.

2. Splatnost faktur je 14 dnů ode dne vystavení. Termínem úhrady se rozumí den potvrzení 
platebního příkazu bankou objednatele. Pro případ prodlení s úhradou faktury v 
dohodnutých termínech uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z 
dlužné částky za každý den prodlení.

3. Ve věci fakturace, resp. evidence plateb jsou odpovědnými osobami zaměstnanci oddělení 
fakturace společnosti Severočeské komunální služby, spol. s r.o., tel.:^^^^^^H.

V Semilech dne 27.12.2001

/■

oli ;:/?u 5



Město Semily
Husova 82 
513 01 Semily 
IČO: 00276111
zastoupené Ing. Františkem Mojžíšem, starostou 

/dále jen „objednatel‘7 

a

Severočeské komunální služby, spol. s r.o.
Smetanova 91
466 01 Jablonec nad Nisou
IČO: 62738542 DIČ: 187-62738542
Zastoupené Zdeňkem Faistaverem, ředitelem společnosti zmocněným k jednání jménem 
jednatelů na základě plné moci

/dále jen „zhotovitel‘7

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DOPLNĚK č. 2
Smlouvy o nakládání s komunálním odpadem uzavřené dne 14.11.1997

Znění čl. III Závazky smluvních stran, odstavec 3.1. Závazky zhotovitele se doplňuje o 
bod 6. v tomto znění:

Zhotovitel je povinen zajistit při odvozu komunálního odpadu, je-li to nezbytné, přemístění 
sběrných nádob ze stálého stanoviště a jejich návrat na stálé stanoviště do vzdálenosti 10 m od 
svozové trasy.

1. Tento doplněk byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá strana 
obdrží 2 paré.

2. Tento doplněk nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tento doplněk byl sepsán na základě svobodné vůle obou zúčastněných stran projevené bez 

jakéhokoliv nátlaku či tísně. Na důkaz, že sjeho obsahem souhlasí, připojují účastníci své 
vlastnoruční podpisy.

Schvalovací doložka:
Uzavření tohoto doplňku schválila Rada města Semily dne 29.9.2003, usnesením č. 476.



I

Severočeské komunální služby s.r.o*
Marius Pedersen Group

CENÍK: odvozu a odstranění směsného komunálního odpadu 
pro území města Semily

platný od 1. května 2010

Pro fyzické osoby - občany (roční sazby)

Sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu:

Za likvidaci 655,-
Za svoz 1 042,-

Zákonný poplatek 500,-
Celkem 2 197,-

Cena zahrnuje prodejní cenu pytle. Cena za sběr, svoz a zneškodnění je účtována zvlášť a je 
zahrnuta v celkové ceně za svoz SKO účtované v Kč/tunu dle výše uvedené tabulky.

110 I 16,-
60 I 8,50

Cena ročního pronájmu odpadových nádob:

60 I 1 x týdně, 1 x 14 dnů 98,00 Kč

80 I 1 x týdně, 1x14 dnů 98,00 Kč

110 I, 120 I 1 x týdně, 1x14 dnů 105,00 Kč

240 I 1 x týdně, 1 x 14 dnů 185,00 Kč

340 I 1 x týdně, 1x14 dnů 278,00 Kč

660 I 1 x týdně, 1 x 14 dnů 688,00 Kč

770 I 1 x týdně, 1x14 dnů 719,00 Kč

1100 I 1 x týdně, 1x14 dnů 1 100,00 Kč

■ Při vynášce nádoby na vzdálenost od 10m do 30m se cena služby zvyšuje o odvoz 1 x týdně 
340,- Kč, odvoz kombin. 255,- Kč, odvoz 1x14 dnů 175,- Kč.

■ Invalidní občané mají vynášku zdarma.

K cenám uvedeným v ceníku bude účtována DPH dle platných předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

Na vlastní nádoby (v majetku objednatele) společnost nezajišťuje údržbu a servis.



Severočeské komunální služby s.r.o
Marius Pedersen Group

DOPLNĚK SMLOUVY Č. 20242001 O PŘEVZETÍ A ODVOZU VYUŽITELNÝCH 
SLOŽEK ODPADU ZE DNE 15. 1. 2000 a SMLOUVY O NAKLÁDÁNÍ 

S KOMUNÁLNÍM ODPADEM ZE DNE 14. 11. 1997

I. smluvní strany

Město Semily
Husova 82 
513 13 Semily 
IČ: 00276111
Bankovní spojení: 27-1263108309/0800
dále jen objednatel, zastoupený Lenou Mlejnkovou, místostarostkou města

a

Severočeské komunální služby s.r.o.
Smetanova 91
466 01 Jablonec nad Nisou
IČ: 62738542 DIČ: CZ62738542
Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Jablonec nad Nisou

dále jen zhotovitel, zastoupený Zdeňkem Faistaverem, ředitelem společnosti zplnomocněným 
k jednání jménem jednatelů na základě plné moci

II. předmět doplňku
1. Předmětem tohoto doplňku je poskytnutí slevy zhotovitele na vybranou část poskytované služby 

dle SMLOUVY Č. 20242001 o převzetí a odvozu využitelných složek odpadu (dále jen „VSKO“) 
s účinností od 1. 1.2014 v tomto rozsahu:

A/ sleva ve výši 90% ze sjednaného nájemného za pronájem nádob na VSKO

nájemné po slevě nájemné po slevě

typ nádoby počet Kč/ks/rok Kč/celkem/rok

zvon sklo čiré 1100 l 8 168 Kč 1 344 Kč

sklo barevné 1 500 l 23 264 Kč 6 072 Kč

plasty kontejner 1100 l 38 126 Kč 4 788 Kč

papír kontejner 1100 l 36 126 Kč 4 536 Kč

B/sleva ve výši 10,-- Kč / vývoz / nádoba na papír

typ nádoby počet nádob Kč /vývoz 1 nádoby po slevě

papír kontejner 1100 l 47 130 Kč

K výše uvedeným cenám bude účtována DPH dle platných předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

Objednatel výše uvedenou a popsanou slevu akceptuje v plném rozsahu.



2. Předmětem tohoto doplňku je zvýšení ceny za odvoz a likvidaci směsného komunálního odpadu 
dle Smlouvy o nakládání s komunálním odpadem ze dne 14. 11. 1997 ve znění Doplňku Smlouvy 
o nakládání s komunálním odpadem ze dne 27. 12. 2001 s účinností od 1. 1. 2014. Smluvní 
strany se dohodly dle čl. IV odst. 4.1 bod 2. Doplňku Smlouvy o nakládání s komunálním 
odpadem ze dne 27. 12. 2001 na zvýšení ceny za odvoz a likvidaci směsného komunálního 
odpadu o 3,3% (průměrná roční míra inflace dle ČSÚ v roce 2012), tj. z 1697,-- Kč / tuna na 
1753,-- Kč / tuna.

III. závěrečná ustanovení
1. Tento doplněk je platný podpisem obou smluvních stran a účinný od 1. 1. 2014.

2. Tento doplněk je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 1 stejnopis zůstane 
pro potřeby objednatele.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem doplňku podrobně seznámily, porozuměly jeho 
obsahu a že plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

4. Zástupci smluvních stran uzavírající tento doplněk prohlašují, že jsou oprávněni jednat za smluvní 
strany a mohou za ně činit právní úkony spojené s jeho uzavřením.

V Jablonci nad Nisou, dne: V Semilech, dne:

Schváleno Radou města Semily, 
usnesením č. 131216/RM/520

zhotovitel objednatel


